
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12.07.2021                                 г.Котовск                                                  № 765 

 

 

О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием 

муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется 

первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или 

уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории города 

Котовска Тамбовской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания», в целях оценки рисков, связанных с принятием 

муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется 

первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или 

уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, администрация города 

постановляет: 

1. Создать специальную комиссию для оценки рисков, связанных с 

принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым 

планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, 

увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории города Котовска Тамбовской области и утвердить её состав, 

согласно приложению №1. 

consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB7A32075A6080C49D87D3452879265F5B1967984AC3E07C30DBAC357D5u66DH
consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB7A12972A4010C49D87D3452879265F5B1967984AC3E07C30DBAC357D5u66DH


2 

 

2. Утвердить Положение о специальной комиссии для оценки рисков, 

связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с 

которым планируется первоначальное установление, отмена ранее 

установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания на территории города Котовска Тамбовской области, согласно 

приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова. 

 

 

 

 Первый  заместитель  главы 

 администрации города                                                                     Л.В. Хлусова 


